АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по росту доходов, повышению эффективности бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики
г. Шарыпово
15.02.2022					      	 			            №  1
Председательствовал: Бах Александр Викторович - заместитель главы округа по социальным вопросам – заместитель руководителя рабочей группы

Присутствовали: список прилагается

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О подготовке плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Шарыповского муниципального округа на 2022-2024 годы  (далее - План мероприятий):
 - мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов
Докладчик: Попова Галина Алексеевна – главный специалист экономического отдела финансово – экономического управления
 - мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики.
Докладчик: Адамова Татьяна Зубаиловна – начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления.
2. Разное
Слушали:
Доклады участников заседания в соответствии с повесткой.
Решили:
1. Одобрить проект Плана мероприятий на 2022-2024 годы.
3. Подготовить проект распоряжения администрации округа об утверждении Плана мероприятий на 2022-2024 годы.
4. В целях исполнения п. 2.1.12. Соглашения с министерством финансов Красноярского края «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Шарыповского муниципального округа Красноярского края» на 2022 год от 11.01.2022 № 50/12-22 в установленный срок представить утвержденный План в министерство финансов края.
Ответственные: Адамова Т.З. – начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления, Бондаренко С.А. - начальник экономического отдела финансово – экономического управления.
Срок: до 20.02.2022

Председательствующий                                                           		                     А.В. Бах

Секретарь                                                                                  			     Г.А. Попова

Приложение
к протоколу  № 1  от 17.02.2022

Список
присутствовавших на заседании Рабочей группы

Бах Александр Викторович

Фахрутдинова Галина Ивановна

Заместитель главы округа по социальным вопросам – заместитель руководителя рабочей группа

Заместитель главы округа, руководитель финансово-экономического управления, заместитель руководителя рабочей группы

Попова Галина Алексеевна

Главный специалист экономического отдела финансово-экономического управления, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Агуленко Лариса Васильевна

Адамова Татьяна
Зубаиловна

Блинкова Анна Евгеньевна

Варжинский Дмитрий Гельевич

Герилович Иван
Иванович

Гордиенко Наталья Анатольевна

Деменев Юрий
Анатольевич

Кузнецов Сергей Владимирович

Легких Юлия Владимировна

Любашова Людмила Павловна

Михайлова Елена Викторовна

Михайлов Юрий Геннадьевич

Петроченко Сергей Адамович

Пежемская Ольга Александровна

Поддубков Михаил Владимирович
	Руководитель МКУ «Управление спорта, туризма и молодежной политики Шарыповского муниципального округа»

Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления

Заместитель начальника по муниципальному заказу отдела по правовой работе

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы округа по общественно-политической работе

Заместитель главы округа по жизнеобеспечению и безопасности

Руководитель Ивановского территориального подразделения администрации округа

Начальник отдела по правовой работе

Председатель постоянной комиссии по бюджету и финансовым вопросам Шарыповского окружного Совета депутатов

Руководитель МКУ «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского муниципального округа

Начальник отдела развития территорий, инвестиций и предпринимательства

Начальник отдела по общественно-политической работе

Начальник отдела по контролю и безопасности

Специалист первой категории по охране труда

Начальник планово-экономического отдела

Заместитель главы округа по земельно-имущественным отношениям, начальник отдела сельского хозяйства

Погорелова Светлана Витальевна

Попова Татьяна Васильевна

Пшеницын Евгений Николаевич

Савчук Галина Васильевна

Селин Анатолий Владимирович

Тезикова Марина Николаевна

Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского муниципального округа

Начальник отдела имущества и земельных отношений

Заместитель начальника отдела имущества и земельных отношений

Председатель контрольно-счетного органа

Руководитель МКУ «Управление службы заказчика» Шарыповского муниципального округа
Начальник отдела градостроительства